
Asociace zdravotnických škol České republiky, Komenského 234/6, 500 03 Hradec Králové 

 

 

USNESENÍ 

Valné hromady Asociace zdravotnických škol ČR k „Návrhu nařízení vlády, 

kterým se mění nařízení vlády č. 123/2018 Sb., o stanovení maximálního počtu 

hodin výuky financovaného ze státního rozpočtu“. 

 

 

Asociace zdravotnických škol České republiky vnímá potřebu úsporných opatření při 

financování regionálního školství a úpravu PHmax v roce 2024 bere na vědomí.  

Nicméně u oboru vzdělání Praktická sestra není možné navrhované snížení PHmax akceptovat. 

Odborná příprava probíhá ve velké míře ve zdravotnických zařízeních, která sama, podle svých 

podmínek, určují velikost skupiny při realizaci praktického vyučování a nejsou připravena 

přijímat větší skupiny žáků, než je tomu doposud. Počet žáků ve skupinách je rovněž limitován 

dodržováním zásad BOZP ve zdravotnických zařízeních. Navíc i ve školních odborných učebnách 

musí být výuka klíčového předmětu Ošetřovatelství realizována v menších skupinách, aby 

mohla být garantována tolik potřebná kvalita přípravy absolventů zdravotnických škol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně, dne 6. 11. 2023     PhDr. Karel Štix, předseda AZŠČR 

 


		2023-11-07T17:20:07+0100
	PhDr. Karel Štix




